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Vireästä ja vehreästä Barnsleysta on vaikea uskoa,  
että se vielä muutama vuosikymmen sitten oli harmaan 
pölyn peittämä kaivosteollisuuskaupunki! Barnsley on 
tehnyt vuosien varrella luovan muutoksen mahdollista-
miseksi useita rohkeita ja kauaskantoisia investointeja: 
muun muassa kansainvälistä mainetta niittänyt 
Digital Media Center (kuvassa), sekä Civic, vanha ja 
modernilla lisäosalla laajennettu teatteritalo, jossa 
työskentelevät taiteilijat, luovan alan yrittäjät, jul-
kisen ja kolmannen sektorin toimijat. Talossa sijaitsee 
myös alueen ”yhteispalvelupiste”  Barnsley Connects. 
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Portugalin Bragassa osataan kierrätys: vanha jalkapal-
lostadion on valjastettu bändeille harjoitustiloiksi ja  
historiallinen kaupungin vartiotorni digitaaliselle 
valokuvamuseolle.  Vanha ostoskeskus on kunnostettu  
Cultural Market -nimiseksi pöhinäpaikaksi, jossa  
toimivat myös kaupungin musiikki- ja tanssikoulut! 

Kuvassa näkyvät vanhan ostarin tukipilarit on jätetty 
paikoilleen muistuttamaan menneisyydestä.  
Mielenkiintoista ”kierrätystaidetta”, eikö?  
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Hodmézövásárhelyn vahva unkarilainen identiteetti 
perustuu omien juurien tuntemiseen ja arvostamiseen. 
Käsityöläisperinne todella näkyy: kaupunki pullistelee 
keramiikkaa, pitsejä ja nahkaa.  
 
Kuvassa kuitenkin uudempi identiteetin vahvistaja, 
monin tavoin hätkähdyttävä Emlekpont, avantgarde- 
museo, joka esittelee alueen menneisyyttä vuosilta 
1945–1990.  
 
Säväyttävä ja monenlaisia ajatuksia herättävä vierailu!
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Kaunis Kaunas, Liettuan entinen pääkaupunki, on 
maan kulttuurinen kehto.  Vilkas kävelykatu lukuisine 
kahviloineen ja viehättävine ravintoloineen, läpi koko 
kesän jatkuva musiikkifestivaali sekä koripallotapahtu-
mat keräävät kaupunkiin massoittain turisteja. 

Oman lisänsä alueen houkuttelevuuteen tuo Kaunasin 
kyljessä sijaitsevan Birstonas-pikkukaupungin valtaisa 
kylpylä- ja majoitustarjonta monipuolisine hyvinvointi-
palveluineen. Sinnepä siis nautiskelemaan… 
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Onko sinulla tarvetta laitteelle, joka pelottaa  
kummitukset pois sänkysi alta? Belgialainen Kortrijk 
on täynnä mitä erilaisimpia luovan alan juttuja  
(mm. kuvassa näkyvä Quinze & Milan designers -yritys 
ja sen upeat tuotteet)! Erityisesti kaupungista mieleeni 
jäi yliopiston huippuasiantuntijoiden ohjaama, viehät-
tävä MyMachine -yhteisprojekti, jossa peruskoululaiset 
konseptoivat esikoululaisten idean, jota toisen asteen 
koulutuksessa kehitetään toimivaksi tuotteeksi tai 
laitteeksi. Nerokas ja hauska juttu lasten ja nuorten 
luovuuden ruokkimiseksi sekä tietenkin innovaatioiden 
synnyttämiseksi! 
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Lissabon kuhisee värikästä monikulttuurisuutta  
ja muuta mielenkiintoista! 
 
Suurimman vaikutuksen itseeni teki kuitenkin vierailu 
LX Factoryssä, vanhassa, valtaisassa tehdaskiinteistössä, 
joka on nykyään luovien alojen toimijoiden käytössä. 
Työpajat, galleriat, putiikit jne. elävät elämäänsä  
sulassa sovussa rinnakkain.  
 
Katsokaapa kuvasta, kuinka hauskasti kirjakauppa  
sopii tehtaaseen! Esteettömyydestä ei ehkä kannata  
nyt puhua mitään…
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Suklaafestarit – nam, heti tekee mieli lähteä tutustumaan 
paikkakuntaan, eikö? 

Portugalin Obidos on pieni ja pirtsakka luova kaupunki, 
joka elää pitkälti turismin varassa. Nykyisin se satsaa 
yhteisvoimin kuitenkin aivan erityisesti uuden infran 
luomiseen tarjotakseen lapsille, tulevaisuuden obidoslaisille, 
entistä paremmat mahdollisuudet kasvaa ja kehittyä 
luovuutta synnyttävissä ympäristöissä. 
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Pastafestivaalit! Slow Food Reggio Emilia! Parman kinkku, 
suussasulava parmesaanijuusto, viinietikka ja yrtit! 

Reggio Emilian kaupunki Italiassa tunnetaan maailmalla 
paitsi rikkaasta ruokakulttuuristaan, myös varhaiskasva-
tusmenetelmästään, johon koko kaupunki näyttää  
sitoutuneen – jopa kaupungin strategia korostaa lapsia.  
 
Centro Loris Malaguzzin, maailmankuulun varhais- 
kasvatuskeskuksen yhteydessä toimiva Atelier del Gusto,  
”makujen ateljee”  yhdistää toisiinsa oivallisella tavalla 
nämä kaksi kaupungin vahvuutta! 

X4
Keski-Suomen 

innovaatiokeskittymä

pirkko.korhonen@jkl.fi 
Innovaatiopalvelut 
Jyväskylän kaupunki

Luovia tuulia maailmalta!

Pirkon kortit Reggio Emilia.indd   2 11/01/2012   13:37



Vilna

Pirkon kortit Vilna.indd   1 11/01/2012   13:38



Vilnassa on upea oopperatalo! Puusta saa aikaan  
kauniin, toimivan ja vieläpä soivan kokonaisuuden. 
 
Oopperassa Othelloa kuultuani vierailin kulttuuriminis-
teriöksi kutsutussa A House of Culture, Entertainment  
and Sports, joka tilana on jo aikaa sitten parhaat päivän-
sä nähnyt, mutta konseptina todella mielenkiintoinen. 
Kuvitelkaapa viisikerroksinen kerrostalo keskellä  Vilnaa 
täynnä elämää: musiikkia, kuvataiteita, sirkusta, ompeli-
moa, parkouria, pyöräkorjaamoa, kierrätyspajaa ...
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